PAGE
5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от
	  10.04.2013г.
	                                                                     №
	     393

г.Ейск
О внесении изменений  в постановление администрации муниципального образования Ейский район  от 8 февраля  2012 года № 126  «Об утверждении муниципальной целевой программы «Обеспечение  комплексной безопасности образовательных учреждений Ейского района» на 2012-2014 год»
В соответствии со статьями 59, 64 Устава муниципального образования Ейский район и в целях обеспечения комплексной безопасности учреждений образования  муниципального образования Ейский район  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Ейский район  от 8 февраля 2012 года № 126  «Об утверждении муниципальной целевой программы «Обеспечение комплексной безопасности образовательных учреждений Ейского района» на 2012-2014 год» следующие изменения:

            1) в позиции «Цели и задачи программы» паспорта муниципальной целевой программы «Обеспечение комплексной безопасности образовательных учреждений Ейского района» на 2012-2014 год» в абзацах 2,5 слова «антитеррористической» исключить;

            2) позицию « Объемы и источники финансирования Программы»  изложить в новой редакции:

	Объёмы и источники финансирования

Программы

	Общий объём финансирования программы за счет средств районного бюджета  на 2012-2014 годы  - 2742,8 тысячи  рублей в том числе:
2012 год -  856,0  тысяч рублей;
2013 год -   848,8  тысяч рублей;

2014 год -  1038,0 тысяч рублей.

Планируется привлечение  средств краевого бюджета для софинансирования мероприятий Программы в сумме  2538,0 тысяч рублей.

             3) в разделе 1 «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами»:

             а) по тексту исключить слова « антитеррористической» и антитеррористической защищенности» в соответствующих падежах»;

              б) в абзаце 5 исключить фразу «отсутствие ограждения по периметру муниципальных учреждений образования»;
4) в разделе 2. «Цели и задачи, сроки и этапы реализации Программы» абзаца 2 исключить следующие задачи: «оснащение учреждений образования системами видеонаблюдения; устройство и ремонт ограждения по периметру территории учреждения, запасных пожарных ворот; обеспечение освещением территорий учреждений в темное время суток»;

5) раздел 3. «Перечень мероприятий районной целевой программы «Обеспечение комплексной безопасности образовательных учреждений муниципального образования Ейского района» на 2012-2014 годы» изложить в новой редакции:

«
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем

финансирования
	В том числе по годам:

	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Повышение уровня безопасности образовательных учреждений, в том числе: - оснащение всех зданий  и помещений учреждений

образования системами
автоматической пожарной сигнализации, системами оповещения о пожаре;
- вывод сигнала при срабатывании АПС на пульт пожарной части или "01";

- ремонт или замена внутренних и наружных электросетей, освещения, установка систем молниезащиты;
- обработка (пропитка) огнезащитным составом конструкций зданий;
 -обеспечение учреждений внутренними источни-

ками противопожарного водоснабжения (ремонт или доукомплектование пожарных кранов, подводящих водопрово-

-дов);

- обеспечение учреждений наружными источниками противопожарного водоснабжения (ремонт или устройство пожарных водоемов, резервуаров, гидрантов, подводящих водопроводов);

 - приведение в соответствие с нормативными требованиями запасных пожарных лестниц, выходов, ограждений по периметру шатровой кровли;

-  выполнение отделки путей эвакуации негорючими материала-

ми, устройство противопожарных преград: ремонт пола, стен, установка противопожарных дверей, люков, противодымные двери с уплотнением в притворах и доводчиками дверей, замена перегоро-

док из горючих материалов (капитальный ремонт);

  приобретение первичных средств пожаротушения, индивидуальных средств защиты, пожарных знаков наглядной агитации, планов эвакуации.
	районный бюджет

	2742,8
	856,0
	848,8
	1038,0

	краевой бюджет
	2538,0
	856,0
	800,0
	882,0

	Итого по программе:
	районный бюджет
	2742,8
	856,0
	848,8
	1038,0

	краевой бюджет
	2538,0
	856,0
	800,0
	882,0

	Всего

	5280,8
	1712,0
	1648,8
	1920,0

                                                                                                                           ».

6) раздел 6. «Критерии выполнения программы» изложить мероприятия в новой редакции:

	№п/п
	Мероприятия
	кол-во учреждений
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	Пожарная безопасность

	1
	Установка системы оповещения и управления эвакуацией при пожаре образовательных учреждений
	35
	35
	-
	-

	2
	Выполнение отделки путей эвакуации негорючими материалами, устройство противопо-

жарных преград: ремонт пола, стен, потолков, установка противопожар
ных дверей, люков, противодымные двери с уплотнением в притворах и доводчи-

ками дверей, замена перегородок из горючих материалов (капитальный ремонт).
	32
	26
	5
	1

	3
	Приведение в соответствие с нормативными требованиями запасных пожарных лестниц, выходов, ограждений по периметру шатровой кровли
	8
	-
	3
	5

	4
	Обработка (пропитка) огнезащитным составом конструкций зданий
	27
	-
	7
	20

	5
	Ремонт или замена внутренних и наружных электросетей, освещения, установка систем молниезащиты
	7
	-
	7
	-

	6.
	Приобретение первичных средств пожаротушения, индивидуальных средств защиты, пожарных знаков, наглядной агитации
	2

	2

                                                                                                                   ».

            2. Отделу информатизации администрации муниципального образования Ейский район (Зайцев) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ейский район в сети Интернет не позднее 15 дней с момента его подписания.
3. Постановление вступает в силу со дня вступления в силу постановления   главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 22 марта 2013 года № 259 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 2 июня 2011 года № 556 «О долгосрочной краевой целевой программе «Безопасность образовательных учреждений Краснодарского края на 2012-2014 годы» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

Глава муниципального

образования Ейский район

М.Н.Тимофеев